
UCHWAŁA NR XXXVII/295/18
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Bystra – Sidzina  oraz w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Bystra – 

Sidzina  miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994) oraz art.12 ust.1 pkt.1, 2, 3 i ust. 3 ustawy z dnia 26 października  1982 r. 
w wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., 
poz. 487 z późn. zm.) – Rada Gminy  Bystra – Sidzina uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Bystra –Sidzina:

1) maksymalną liczbę 7  zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających  do 4,5% 
alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

2) maksymalną liczbę 7  zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających od 4,5% do 18%  
alkoholu  przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

3) maksymalną liczbę 7  zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18%  
alkoholu  przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

4) maksymalną liczbę 18  zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% 
alkoholu oraz piwa   przeznaczonych do spożycia poza  miejscem sprzedaży,

5) maksymalną liczbę 18  zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających od 4,5% do 18%  
alkoholu    przeznaczonych do spożycia poza  miejscem sprzedaży,

6) maksymalną liczbę 18  zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18%  
alkoholu    przeznaczonych do spożycia poza  miejscem sprzedaży.

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Bystra – Sidzina następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych:

1) Punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w  miejscu sprzedaży może być 
usytuowany w odległości  nie mniejszej niż 100m od wskazanych poniżej obiektów chronionych:

a) szkoły,

b) przedszkola,

c) obiektu kultu religijnego, w tym kościoła, plebanii, domu modlitwy,  kaplicy, cmentarza,

d) zakładu opieki zdrowotnej,

e) stacji kolejowej,

f) urzędu gminy i jednostek organizacyjnych gminy.

2) Określonych powyżej w pkt. 1 ograniczeń nie stosuje się do punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

3) Wyłącza się możliwość sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży  w punktach handlowych mieszczących się w budynkach stanowiących mienie 
komunalne.

§ 3. 1. Odległość, o której mowa w § 2 pkt. 1 mierzona jest najkrótszą drogą dojścia od 
ogólnodostępnego wejścia do punktu sprzedaży do najbliższego ogólnodostępnego wejścia do obiektu 
chronionego, z zastrzeżeniem ust.2 i 3.

Id: D2E4263D-7826-42BD-B5F5-C13151B3C639. Podpisany Strona 1



2. Przez wejście do obiektu chronionego znajdującego się na terenie ogrodzonym, należy rozumieć 
najbliższe, ogólnodostępne wejście znajdujące się w ogrodzeniu tego terenu.

3. Najkrótsza droga dojścia oznacza dojście po terenie dopuszczonym dla ruchu pieszego, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku - Prawo o ruchu drogowym (t.j.Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1260).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra – Sidzina.

§ 5. Traci moc uchwała Nr III/32/02 Rady Gminy Bystra – Sidzina z dnia 30 grudnia 2002 r. 
w sprawie określenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży, zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Bystra – Sidzina.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Bystra-Sidzina

Jan Motor

Id: D2E4263D-7826-42BD-B5F5-C13151B3C639. Podpisany Strona 2




